
CADERNO 1  5SEXTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2011Caderno 1 SEXTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2011

PORTARIA N° 3.378/2011-CCG DE 5 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 499/2011-GAB. 
SEJUDH,
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR, Secretário de Estado 
de Justiça e Direitos Humanos, a viajar a Brasília - DF, no período 
de 3 a 5 de maio de 2011, a fim de participar da IX Reunião do 
Fórum dos Secretários dos Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.379/2011-CCG DE 5 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 177/2011-Gab/Sec-
SEIR,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ BASTOS GABY para exercer o cargo em comissão 
de Assessor de Articulação Territorial, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Integração Regional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.380/2011-CCG DE 5 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 173/2011-Gab/Sec-
SEIR,
R E S O L V E:
nomear ESEQUIEL AQUINO DE AZEVEDO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Articulação Territorial, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Integração 
Regional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.381/2011-CCG DE 5 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 175/2011-Gab/Sec-
SEIR,
R E S O L V E:
nomear CELSO ORLANDO DA SILVA LEITE para exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Articulação Territorial, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Integração 

Regional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.382/2011-CCG DE 5 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 176/2011-Gab/Sec-
SEIR,
R E S O L V E:
nomear SAMUEL CORRÊA PEREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Articulação Territorial, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Integração 
Regional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.383/2011-CCG DE 5 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear FLAVIO PINTO DE OLIVEIRA VASCONCELOS para exercer 
o cargo em comissão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.384/2011-CCG DE 5 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.385/2011-CCG DE 5 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1384/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar JANDIRA DIAS DA COSTA do cargo em comissão de 
Assistente de Hospital Regional, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 7 
de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.386/2011-CCG DE 5 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1508/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar ALINE MACEDO DE QUEIROZ do cargo em comissão de 
Assistente de Centro Regional de Saúde, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 1º de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.387/2011-CCG DE 5 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1505/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar FERNANDO RONALDO FRANÇA COSTA do cargo em 
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 1º de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.388/2011-CCG DE 5 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1472/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar VALQUIRIA FAZZI DIAS do cargo em comissão de 
Assistente de Centro Regional de Saúde, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.389/2011-CCG DE 5 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
exonerar CLAUDIO LEVI SANTOS MASCARENHAS do cargo em 
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.390/2011-CCG DE 5 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear MARIA DO SOCORRO MONTEIRO CAVALCANTE para 
exercer o cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, 
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.391/2011-CCG DE 5 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1454/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear ZELIA SIMÃO DE MIRANDA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.392/2011-CCG DE 5 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 


